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Правительство Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________                                                  

                                    №________

	О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калужской области




В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 02.11.2009       № 446 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления Калужской области для муниципальных районов и городских округов» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 23.12.2009 № 537, от 16.04.2010 № 148, от 15.04.2011 № 208, от 29.09.2011 № 529, от 20.03.2012 № 126, от 08.11.2012 № 559, от 29.03.2013 № 165, от 20.09.2013 № 497, от 15.04.2015 № 193, от 01.11.2017 № 625, от 12.03.2018 № 141, от 04.06.2018 № 336, от 19.08.2019 № 513, от 25.10.2019 № 673, от 06.02.2020 № 71) (далее – постановление  № 446) изменения, изложив разделы II «Нормативы размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» и III «Нормативы размеров должностных окладов муниципальных служащих» приложения № 1 «Нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих для муниципальных районов и городских округов» к постановлению № 446 в новой редакции (приложение № 1).

 2. Внести в постановление Правительства Калужской области от 25.12.2009       № 544 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления Калужской области для городских и сельских поселений» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 16.04.2010  № 148, от 15.04.2011 № 208, от 29.09.2011 № 529, от 20.03.2012 № 126, от 08.11.2012 № 559, от 29.03.2013 № 165, от 20.09.2013 № 497, от 15.04.2015 № 193, от 01.11.2017 № 625, от 12.03.2018 № 141, от 19.08.2019 № 513, от 25.10.2019 № 673, от 06.02.2020 № 71) (далее – постановление № 544) изменения, изложив разделы II «Нормативы размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» и III «Нормативы размеров должностных окладов муниципальных служащих» приложения № 1 «Нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих для городских и сельских поселений» к постановлению № 544 в новой редакции (приложение № 2).

 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 октября 2020 года.
Временно исполняющий обязанности

Губернатора Калужской области

                                            
    В.В. Шапша

СОГЛАСОВАНО:
	
	
	

	
	
	

	Заместитель Губернатора области –
руководитель администрации 

Губернатора области                                                                                                                      
Г.С. Новосельцев
Заместитель Губернатора области
В.И. Попов
Начальник правового управления –                                                    заместитель руководителя
администрации Губернатора области  
С.Н. Полудненко
Начальник отдела организации деятельности 
Правительства  области
С.М. Сорокин
Министр финансов области                                                                 
В.И. Авдеева
Министр образования  и
науки области
А.С. Аникеев
Министр природных ресурсов и экологии                                       
области
В.А. Антохина
И.о. министра здравоохранения области
А.Ю. Цкаев
Министр строительства и жилищно-
коммунального хозяйства области
Е.О. Вирков
Министр конкурентной политики области
Н.В. Владимиров
Министр дорожного хозяйства области
М.Л. Голубев
Министр сельского хозяйства области
Л.С. Громов
Министр внутренней политики и массовых 
коммуникаций области
О.А. Калугин
Министр труда и социальной защиты области
П.В. Коновалов
Министр спорта области
А.Ю. Логинов
Министр культуры области
П.А. Суслов
Пузикова А.Н.
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Приложение № 1 
к постановлению

Правительства Калужской области

от «___» ________ 2020 г. № ____

«II. Нормативы размеров должностных окладов

депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе

	Наименование должности
	Нормативы размеров должностных окладов, руб.

	
	Численность постоянного населения

	
	свыше 250 тыс. чел.
	свыше 100 до 250 тыс. чел. включи
тельно
	свыше 50 до 100 тыс. чел. включи
тельно
	свыше 35 до 50 тыс. чел. включи
тельно
	свыше 15 до 35 тыс. чел. включительно
	до 15 тыс. чел. включительно

	Глава муниципального образования, Глава муниципального района
	27935
	25229
	22526
	21630
	21179
	20726

	Председатель представительного органа
	
	
	
	
	
	

	Городской Голова
	27935
	25229
	
	
	
	

	Глава городского самоуправления
	
	
	
	
	
	

	Председатель Городской Думы
	
	
	
	
	
	

	Заместитель председателя представительного органа
	25143
	22708
	20458
	19476
	19067
	18657

	Депутат
	22630
	20439
	18246
	17521
	17155
	16787


III. Нормативы размеров должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	Нормативы размеров должностных окладов, руб.

	
	                      Численность постоянного населения   

	
	свыше 250 тыс. чел.
	свыше 100 до 250 тыс. чел. включи
тельно
	свыше 50 до 100 тыс. чел. включи
тельно
	свыше 35 до 50 тыс. чел. включи
тельно
	свыше 15 до 35 тыс. чел. включи
тельно
	до 15 тыс. чел. включи
тельно

	Глава местной администрации;

Городской Голова
	27935
	25229
	22526
	21630
	21179
	20726

	Первый заместитель Городского Головы - начальник управления;
первый заместитель Городского Головы;
первый заместитель Главы местной администрации - начальник управления;
первый заместитель Главы местной администрации
	25143
	22708
	

	Заместитель Городского Головы - начальник управления;
заместитель Городского Головы – главный архитектор;

заместитель Городского Головы
	22354
	20296
	

	Заместитель Главы местной администрации – главный архитектор;

заместитель Главы местной администрации - начальник управления;

заместитель Главы местной администрации;
председатель 
	
	
	

	
	
	
	20273
	19476
	19067
	18657

	
	
	
	
	
	
	

	Заместитель Главы местной администрации - заведующий отделом (начальник отдела); 
заместитель председателя 
	
	18020

	17311
	16945
	16588

	
	19671
	18063
	
	

	Управляющий делами местной администрации;
управляющий делами представительного органа
	20726

	18020

	16221
	15770
	15327
	14875

	
	
	
	

	Начальник управления;
председатель;
заведующий отделом;
аудитор 
	18020
	16221
	

	
	
	
	
	12622

	
	
	
	15327
	14424
	13516
	

	
	
	
	
	
	
	

	Заместитель начальника управления;
заместитель заведующего отделом
	17126
	15327
	

	
	
	
	14424
	13516
	12622
	11716

	Помощник (советник) Главы муниципального образования; 

помощник (советник) Главы местной администрации;
помощник председателя представительного органа
	13516
	11716
	

	Пресс-секретарь председателя представительного органа;
пресс-секретарь;
председатель комитета
	17126
	15327
	

	Заместитель председателя комитета - начальник отдела
	15776
	13978
	

	Начальник отдела
	14424
	12622
	11716
	11136
	10574
	10048

	Заместитель начальника отдела
	13516
	11716
	10812
	10027
	9517
	9166

	Главный специалист;
главный инспектор 
	11716
	10823
	9011
	9011

	
	
	
	
	

	Ведущий специалист;
ведущий инспектор 
	10823
	9916
	8118

	Главный специалист 1 разряда
	10478
	9668
	7978

	Ведущий специалист 1 разряда
	10133
	9292
	7547

	Специалист 1 разряда
	9916
	9011
	7213

	Специалист 2 разряда
	9011
	8118
	6922

	Специалист;
инспектор 
	8118
	7213
	6650
	6650»

	
	
	
	
	


Приложение № 2
к постановлению

Правительства Калужской области

от «___» ________ 2020 г. № ____

«II. Нормативы размеров должностных окладов депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Нормативы размеров должностных окладов, руб.

	
	Численность постоянного населения

	
	свыше  35 тыс.чел.
	свыше 15 до 35 тыс. чел. включи
тельно
	свыше 5 до 15 тыс. чел. включи
тельно
	свыше 1,5 до 5 тыс. чел. включи
тельно
	до 1,5 тыс. чел. включи
тельно

	Глава муниципального образования, председатель представительного органа
	18926
	18020
	17126
	12622
	10823

	Депутат                              
	13630
	12982
	12340
	9091
	7059


III. Нормативы размеров должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	Нормативы размеров должностных   
    окладов, руб.

	
	Численность постоянного   населения

	
	свыше  35 тыс.чел.
	свыше 15 до 35 тыс. чел. включи
тельно
	свыше 5 до 15 тыс. чел. включи
тельно
	свыше 1,5 до 5 тыс. чел. включи
тельно
	до 1,5 тыс. чел. включи
тельно

	Глава местной администрации
	18926
	18020
	17126
	12622
	10823

	Заместитель Главы местной администрации – начальник отдела
	15146
	14424
	13710
	10101
	8658

	Начальник отдела
	11716
	11135
	

	Главный специалист
	9011
	

	Ведущий специалист
	8118

	Главный специалист 1 разряда
	7978
	

	Ведущий специалист 1 разряда
	7547

	Специалист 1 разряда
	7213

	Специалист 2 разряда
	6922

	Специалист
	6650»


Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Калужской области «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калужской области»
Проект постановления Правительства Калужской области «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калужской области» разработан в соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» в целях увеличения нормативов размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих.
Проект постановления не содержит положений, регулирующих отношения, в соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 10.01.2017 № 5 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Калужской области», соответственно подготовка заключения в отношении проекта постановления не требуется.
Реализация проекта постановления не потребует дополнительных расходов из областного бюджета.

Министр финансов                                                                                        В.И. Авдеева 
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